
 
  

 

C O M U N E     D I     C A R R U’ 
Provincia di Cuneo 

   Piazza Municipio n. 6 - 12061 CARRU’ Tel: 0173 757723/24 - FAX: 0173 757730 
C.F. – P. IVA: 00335810040 

PEC: comune.carru.cn@cert.legalmail.it 

 
 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 
ORDINANZA N. 22 DEL 08/07/2024 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI CANCELLAZIONE ANAGRAFICA PER IRREPERIBILITA' ACCERTATA 
 

L’UFFICIALE D’ANAGRAFE 
 

RICHIAMATA la Legge 24 dicembre 1954 n. 1228 e successive modificazioni ed integrazioni; 
RICHIAMATO il D.P.R. 30 maggio 1989 n. 223 e successive modificazioni ed integrazioni; 
RICHIAMATA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
RICHIAMATE le note ed avvertenze illustrative (Anagrafe della Popolazione Residente, ISTAT, Metodi e norme, Serie B n. 29, edizione 
1992); 
RICHIAMATO il D.Lgs 18 agosto 2015 n. 142 e successive modificazioni ed integrazioni; 
RICHIAMATO il D.Lgs 17 febbraio 2017 n. 13 convertito con modificazioni dalla Legge 13 aprile 2017, n. 46; 
VISTO che in data 12/09/2022 è pervenuta richiesta di iscrizione anagrafica presso la convivenza “Casa dei Colori” sita in Viale Vittorio 
Veneto n. 34, dei nominativi sotto riportati per i quali veniva istituita pratica migratoria n. 128/2022 ; 
VISTO che con prot. 0006077.XI.2 del 03/06/2024 il Responsabile della convivenza anagrafica “Casa dei Colori” -  Cooperativa Alpi del 
Mare Onlus ha segnalato che in data 20/05/2024 i nominativi sotto indicati si erano allontanati volontariamente dalla struttura sita a 
Carrù in Viale Vittorio Veneto n. 34, allegando copia del provvedimento di revoca delle misure di accoglienza ex D.Lgs. n. 142/2015 
emesso dalla competente Prefettura di Cuneo;  
VISTO che è stato avviato il procedimento per la cancellazione da questa A.P.R., notificato tramite A/R ai sensi dell’art. 140 c.p.c. agli 
interessati per i seguenti motivi: revoca delle misure di accoglienza; 
POICHE’ tutte le comunicazioni notificate tramite A/R ai sensi dell’art. 140 c.p.c., sono state restituite allo scrivente Ufficio con dicitura 
“Irreperibile/sconosciuto” e sono depositate agli atti; 
VISTA la documentazione depositata agli atti; 
VISTO che le persone sotto indicate risultano, alla data odierna, irreperibili e che pertanto ricorrono le condizioni di cui all’art. 8 comma 3 
del D.Lgs n. 13/2017 convertito con modificazioni dalla legge n. 46/2017 per effettuare la cancellazione dall’Anagrafe della Popolazione 
Residente con effetto immediato 
 

O R D I N A 
 

La cancellazione dall’anagrafe della Popolazione Residente, per irreperibilità, ai sensi dell’art. 8 comma 3 del D.Lgs n. 13/2017 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 46/2017 di: 
 

n. 
ordine 

COGNOME e NOME Luogo e data di nascita GIA’ RESIDENTE IN 

1 A.E.A.A. BANGLADESH – 04/04/2000 VIALE VITTORIO VENETO, 34 

2 A.R. BANGLADESH – 18/10/1987 VIALE VITTORIO VENETO, 34 

3 M.S.H. BANGLADESH – 01/01/1998 VIALE VITTORIO VENETO, 34 

4 K.M.S. BANGLADESH – 04/01/2001 VIALE VITTORIO VENETO, 34 
 

D I S P O N E 
 

1. La conseguente compilazione d’ufficio del prescritto modello APR 4, in attuazione del presente provvedimento,                  
                                con effetto dalla data ODIERNA; 

2. La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Digitale del Comune per una durata di 20 giorni; 
3. La trasmissione di copia dello stesso ai seguenti indirizzi: 

 alla PREFETTURA di CUNEO; 

 alla  QUESTURA – Ufficio Stranieri – di CUNEO; 

4.                                 La comunicazione per opportuna conoscenza: 
 al Comando Stazione Carabinieri di CARRU’; 
 all’ ASL CN 1 di CUNEO; 
 agli Uffici Comunali interessati ognuno per la parte di competenza. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto di Cuneo, entro 30 giorni dal termine della pubblicazione all’Albo Pretorio Digitale. 

 
Dalla Residenza Municipale 

Carrù, lì 27/06/2024 
L’UFFICIALE D’ANAGRAFE d.to 

Firmato digitalmente 

 (Cristiana RIZZO) 

 

mailto:comune.carru.cn@cert.legalmail.it

